
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA FEDERAL NO DISTRITO FEDERAL - SR/PF/DF
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 

  

 
ATA COMPLEMENTAR DA SESSÃO PÚBLICA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022-SR/PF/DF

FASE DE JULGAMENTO DE PROPOSTA: 23/06/2022
 

1.Da Comissão de Licitação: Aos vinte e três dias do mês de junho do ano dois mil e vinte e dois (23/06/2022), às quatorze horas (11:00h), horário oficial
de Brasília/DF, na Sala de Reuniões do Gabinete da Superintendência Regional de Polícia Federal no Distrito Federal – SR/PF/DF, no endereço Complexo
do Setor Policial Sul, localizado no SAIS – Setor de Áreas Isoladas Sul, Quadra 07, Lote 23, Edifício Sede da SR-PF-DF, Brasília-DF, CEP 70.610-902,
reuniram-se a Presidente da Comissão deste órgão, Juliana Lima Montalvão, Agente Administrativa, matrícula PF nº 12.777 e os respectivos membros
designados pela Portaria nº 826/2022-SR/PF/DF: Eliezer Gentil de Souza, Agente Administrativo, matrícula PF 12.638; e Thiago Santos da Cunha,
Engenheiro (Engenheiro Civil), matrícula PF 20.094.
2.Do início da sessão: Às 14:25h deste dia, iniciou-se a sessão pública. No ato, não houve presença de representante(s) da(s) empresa(s).
3. Da abertura, registro e julgamento da(s) proposta(s) do Envelope nº 02 - PROPOSTA DE PREÇOS:
Iniciados os trabalhos, passou-se à abertura do(s) Envelope(s) nº 02 - Proposta de Preço recebido(s) na sessão pública de 23/05/2022, os quais
permaneceram sob guarda da Comissão, fechados e lacrados até o presente momento. Na ocasião, ficaram à parte os envelopes das empresas inabilitadas
e foi aberto apenas o envelope nº 02 da empresa SCHIFFINO & JUNQUEIRA ARQUITETOS ASSOCIADOS LTDA.EPP, cujo conteúdo foi rubricado e
submetido à análise da Comissão. A proposta da licitante ofertou o valor total/global de R$ 330.328,18 (trezentos e trinta mil, trezentos e vinte e oito reais e
dezoito centavos), sendo registrada no sistema SIASGnet com o valor de R$ 330.328,1800 (com quatro casas decimais devido à formatação do sistema) e,
em seguida, submetida à análise da área técnica, da qual restou aprovada, conforme Informação GTED/SELOG/SR/PF/DF (SEI nº 23828652). Finalizadas
as análises, a classificação ocorreu da seguinte forma:
 

Classificação da fase de Julgamento das Propostas de Preços
Ordem Empresa Conclusão da fase e valor total

1º 40.209.652/0001-55 - SCHIFFINO & JUNQUEIRA ARQUITETOS ASSOCIADOS LTDA.EPP Classificada = R$ 330.328,1800

 
4. Do resultado e encerramento: Considerando as análises e providências realizadas e, nada mais havendo a declarar, a Comissão encerrou os trabalhos da
sessão pública às 12:41h do dia 23/06/2022. Digitalizado o conteúdo do envelope nº 02 (SEI nº 23828424) e inseridas as informações pertinentes no sistema
(SEI nº 23829611), lavrou-se a presente Ata complementar para divulgação isonômica e transparente dos atos até o dia útil subsequente no seguinte
endereço eletrônico: https://www.gov.br/pf/pt-br/assuntos/licitacoes/2022/distrito-federal/tomadas-de-precos/tomada-de-precos-no-1-2022-sr-pf-df. A
publicação do resultado de julgamento de preço no Diário Oficial da União está agendada para o próximo dia útil (24/06/2022), mesma data em que será
aberto prazo para interposição de recursos, nos termos do Edital.

Brasília/DF,
 
 

(datado e assinado eletronicamente)
JULIANA LIMA MONTALVAO

Presidente da Comissão de Licitação
 
 

(datado e assinado eletronicamente)
ELIEZER GENTIL DE SOUZA
Presidente Substituto / Membro

 
 

(datado e assinado eletronicamente)
THIAGO SANTOS DA CUNHA
Engenheiro / Especialista/técnico

 

Documento assinado eletronicamente por JULIANA LIMA MONTALVAO, Agente Administra�vo(a), em 23/06/2022, às 12:53, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ELIEZER GENTIL DE SOUZA, Agente Administra�vo(a), em 23/06/2022, às 12:53, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por THIAGO SANTOS DA CUNHA, Engenheiro (a), em 23/06/2022, às 13:05, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 23829625 e o código CRC F34466D3.

Referência: Processo nº 08280.015889/2021-75 SEI nº 23829625

https://www.gov.br/pf/pt-br/assuntos/licitacoes/2022/distrito-federal/tomadas-de-precos/tomada-de-precos-no-1-2022-sr-pf-df
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.dpf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

